

**ACS,ACT.CO.SER.INH.EO-,50 / ES0167050915 / Frankfurt**

|                                 |                  |               |                             |            |
|---------------------------------|------------------|---------------|-----------------------------|------------|
| <b>Aktuell 19.06.2026 08:12</b> | <b>Industrie</b> | <b>Sektor</b> | <b>Marktkapitalisierung</b> | <b>Typ</b> |
| 128,40 EUR                      | Bauindustrie     | Bauwesen      | 35.451,63 mill.             | Aktie      |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |            | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|------------|---|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 3,50 EUR   | KGV (EPS)                               | 35,37 / 22,99 | Bruttoumsatzrendite       | -      |
| Umsatz je Aktie                    | 183,49 EUR | KUV                                     | 0,71 / 0,46   | EBIT Marge                | 4,42%  |
| Buchwert je Aktie                  | 17,64 EUR  | PEG                                     | 2,48 / 1,61   | Nettoumsatzrendite        | 1,91%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | 8,14 EUR   | Gewinnrendite                           | 2,83% / 4,35% | Eigenkapitalrendite       | 19,83% |
| Dividende je Aktie                 | -          | Dividendenrendite                       | - / -         | Gesamtkapitalrendite      | 2,10%  |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J       | 3J       | 5J       | 10J      | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|----------|----------|----------|----------|-------------------|---------|
| Performance | +2,31%  | +51,95% | +134,73% | +314,46% | +426,45% | +382,49% | 2026              | +51,15% |
| Volatilität | +43,28% | +43,31% | +35,49%  | +28,56%  | +27,60%  | +31,94%  | 2025              | +78,02% |
| Tageshoch   | 131,20  | 139,10  | 139,10   | 139,10   | 139,10   | 139,10   | 2024              | +18,27% |
| Tagestief   | 115,50  | 83,75   | 54,70    | 29,09    | 19,98    | 11,89    | 2023              | +50,22% |
| Preis Ø     | 124,53  | 110,57  | 88,68    | 57,08    | 44,09    | 37,40    | 2022              | +15,03% |

**Unternehmensportrait**

ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. ist eine Unternehmensgruppe, die international auf dem Bausektor tätig ist. Die Geschäftsaktivitäten des Konzerns gliedern sich in die Bereiche Bau, Umwelt und industrieller Service. Mit seinen Tochtergesellschaften wie unter anderem Dragados, Hochtief, Iridium, VIAS, Drace und TESCA ist die Gruppe auf Grossprojekte wie beispielsweise der Bau von Autobahnen, Strassen, Häfen, Flughäfen, Krankenhäusern, Schulen, Verwaltungsgebäuden wie auch von Kultur- und Sportstätten spezialisiert. Ausserdem ist der Konzern in der Entwicklung, dem Bau und dem Support von Energie-, Industrie- und Telekommunikationsprojekten tätig. Darüber hinaus engagiert sich die ACS Gruppe im Bereich Umweltdienste in der Entsorgung von städtischen Abfällen, Bauschutt und Abbruchabfällen sowie in der Abfallverwertung. ACS Actividades de Construcción y Servicios, S.A. ist in mehr als 40 Ländern weltweit präsent und hat seinen Hauptsitz in Madrid, Spanien.

**ACS,ACT.CO.SER.INH.EO-,50 / ES0167050915 / Frankfurt**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2021</b>  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
|--|--|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 1.465  | 1.572       | 1.592       | 2.794       | 2.480       |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 3.279  | 3.284       | 547         | 839         | 5.958       |
| Finanzanlagen                                    | 5.332  | 6.614       | 6.083       | 4.915       | 4.172       |
| Anlagevermögen                                   | 11.010   | 12.421      | 12.915      | 15.076      | 15.789      |
| Vorräte  | 742  | 829         | 790         | 1.024       | 874         |
| Forderungen                                      | 8.380  | 8.565       | 9.445       | 11.390      | 12.155      |
| Liquide Mittel                                   | 11.253   | 9.420       | 8.687       | 11.414      | 12.100      |
| Umlaufvermögen                                   | 24.654   | 25.159      | 23.583      | 26.949      | 29.400      |
| Bilanzsumme                                      | 35.664   | 37.580      | 36.498      | 42.025      | 45.189      |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2021</b>  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 11.738   | 13.193      | 14.295      | 15.961      | 17.295      |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 9.154  | 9.455       | 8.030       | 10.164      | 11.405      |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -  | -           | -           | -           | -           |
| Rückstellungen                                   | 3.059  | 2.770       | 1.451       | 2.980       | 3.269       |
| Verbindlichkeiten                                | 28.636   | 31.204      | 30.868      | 36.910      | 40.013      |
| Gezeichnetes Kapital                             | -  | -           | -           | 136         | -           |
| Eigenkapital                                     | 6.334  | 5.547       | 5.329       | 4.714       | 4.791       |
| Minderheitenanteile                              | 694  | 828         | 301         | 401         | 361         |
| Bilanzsumme                                      | 35.664   | 37.580      | 36.498      | 42.025      | 45.189      |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2021</b>  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Umsatzerlöse                                     | 27.837   | 33.615      | 35.738      | 41.633      | 49.848      |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -  | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | -  | -           | -           | -           | 2.204       |
| Zinsergebnis                                     | -260   | -306        | -357        | -408        | -564        |
| Ergebnis vor Steuern                             | 58   | 1.009       | 1.127       | 993         | 1.662       |
| Ertragsteuern                                    | 789  | 201         | 199         | 86          | 453         |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | -169,5000  | -204,6000   | -148,0220   | 252,2390    | 259,0000    |
| Konzernjahresüberschuss                          | 3.045  | 668         | 780         | 828         | 950         |
| Ergebnis je Aktie                                | 11,0425  | 2,5873      | 2,9935      | 3,2480      | 3,4970      |
| Dividende je Aktie                               | 1,7200   | 2,0000      | 1,9620      | 2,0000      | -           |
| <b>Cashflow</b>                                  | <b>2021</b>  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 203  | 1.743       | 1.502       | 2.793       | 2.212       |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | 3.398  | -198        | -16         | -1.249      | -1.254      |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -771   | -3.538      | -2.053      | 497         | 421         |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -  | -           | -           | -           | -           |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 122.502  | 128.721     | 133.890     | 134.321     | -           |
| <b>Vorstand</b>                                  | Mr. Florentino Pérez Rodríguez, Mr. Emilio Grande Royo-Villanova, Mr. Ángel García Altozano, Mr. Ángel Muriel Bernal, Mr. Ignacio Pereña Pinedo, Mr. Eugenio Llorente Gómez, Mrs. Martina Steffen, Mr. Ramón Villaamil Pérez, Mrs. Cristina Aldámiz-Echevarría González de Durana, Mrs. Nuria Lisa Haltiwanger Pere, Mr. Luis Cellier Ravina, Mr. Juan José Díaz Clavel, Mrs. Paula García Arango, Mrs. Raquel Lomillos Martín |             |             |             |             |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Mr. Isidro Fainé Casas, Mr. Pedro López Jiménez, Ms. Carmen Fernández Rozado, Ms. Lourdes Fraguas Gadea, Ms. María José García Beato, Mr. Emilio García Gallego, Mr. Mariano Hernández Herreros, Ms. Lourdes Maíz Carro, Ms. Catalina Miñarro Brugarolas, Ms. María Soledad Pérez Rodríguez, Mr. José Eladio Seco Dominguez, Mr. José Luis del Valle Pérez   |             |             |             |             |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Mr. FLORENTINO PÉREZ (14.5%),CRITERIA CAIXA, S.A.U. (9.36%),BLACKROCK INC (5.85%),Mr. ALBERTO CORTINA y Mr. ALBERTO ALCOCER (4.97%)  |             |             |             |             |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: www.grupoacs.com, Telefon: +34-91-343-9200<br>E-Mail: ir@grupoacs.com   |             |             |             |             |